
  

Lista e projekteve të subvencionuara në fushën e Sportit, Faza e dytë 2017  

  

  

#            Konkurron             Titulli i Projektit           Shuma  

                                                                         SPORT   

1  Klubi I Karatesë “Prishtina”  Kërkesë për mbështetje financiare  1 010 €  

2  Klubi I Karatesë “Dardania”  Financim             640 €  

3  Klubi I Karatesë “Bardhoshi”  
Plani dhe programi I aktiviteteve për vitin 

2017  
           600 €  

4  Klubi I Karatesë “Ardhmëria”  Mbështetje financiare             950 €  

5  Klubi I Karatesë “IPON”  
Subvencionimi I klubit për aktivitetet 

sportive dhe garuese  
           1 000 €  

6  Klubi I Karatesë “UNSU”  Kërkesë për financim             840 €   

7  Klubi I Karatesë “AS Prishtina”  
Kërkesë financiare për për aktivitetet 

sportive dhe garueses   
           525 €  

8  
Klubi I Karatesë I femrave 

“Vajzat e Dardanisë”  
Subvencionimi I klubit për aktivitetet e 

karatesë 2017  

           600 €  

9  Klubi I Peshëngritjes “Vreshta”  
Zhvillimi I Peshëngritjes tek të rinjtë e KPN 

“Vreshta”  
450 €  

10  Klubi I Pingpongut “Prishtina”  Mbështetje për ngritje të cilësis së lojërave    1 100 €  

11  Klubi I Pingpongut “Kosova”  
Aplikim për subvencione për sezonin 

vjeshtor 2017  
583 €  

12  
Klubi I Pingpongut “Shkolla e 

Pingpongut”   
Mbështetje për ngritje të cilësis së lojërave  750 €  

13  Klubi I Volejbollit Volley - M  Masivizimi I Volejbollit në kryeqytet   1 453 €  

14  
Klubi I Basketbollit “ M-Junior” 

Prishtinë  

“M-Junior” Prishtina në garat e basketbollit 

pranë FBK  
1 220 €  

15  Klubi I Atletikës “Prishtina”  Aktivitetet e Atletikës 2017  2 970 €  



16  Muhamet Rama  Financim  400 €  

17  KKJ “FAN” Prishtinë  
Vazhdimësia e aktivitetit sportive në sportin 

e karatesë për vitin 2017  
1 210 €  

18  
Klubi I Volejbollit “Prishtina 

Volley Femrat”  

Përgaditjet e ekipeve për kampionatin 

vjeshtor 2017  
1 940 €  

19  
Klubi I Hendbollit Prishtina 

(Meshkujt)  
Përkrahje për mbarëvajtje të garave   9 550 €  

20  Aeroklubi Prishtina  
a) Oludeniz Air Show  

b) Pajisje Sportive  
1 300 €  

21  Akademia e Arteve Marciale  Kërkesë për pajisje sportive  550 €  

22  
Klubi I Shenjëtarisë dhe 

Shigjetarisë “Gërmia”   
Subvencione  1 225.20 €  

23  Forta Thai Boxing Gym  
Ndihmë financiare për mbarëvajtjen e 

aktiviteteve të klubit  
923 €  

24  Fitnes Arnoldi  
Plani dhe programi I aktiviteteve për vitin 

2017  
750 €  

25  
Shoqata e Pedagogëve të 

Edukatës Fizike  
Financim  4 635 €  

26  Federata e Atletikës e Kosovës  Gjyshmë maratona e Prishtinës 2017  5 000 €  

27  FVS “Streetball Kosova R”  Streetball Kosova Internacional 2017  5 150 €  

28  
Shoqata e Peshkatarëve 

sportivrekreativ “Krapi”  

Organizimi i garës komunale “Kupa e 

Prishtinës” në peshkiim sportive në liqenin 

e Badovcit  

390 €  

29  
Shoqëria Bjeshkatare Alpiniste 

“Prishtina”  

Takimet ndërkombëtare bjeshkatare 

“Gërmia”  
3 370 €  

30  FC- Prishtina Fustal  
Projekti për përkrahje të FC- Prishtina 

Fustal  
3 900 €  

31  Klubi I Shahut “Prishtina”  Përkrahje vjetore për nevojat e klubit  2 500 €  

32  Klubi I Peshëngritjes “Prishtina”  Zhvillimi I Peshëngritjes  600 €  

33  
Klubi I Taekwondo-së 

“Prishtina”  
Kërkesë për pajisje sportive  760 €  



34  
Klubi I Taekwondo-së 

“Prishtina”  

Kërkesë për kotizim në Federatën e 

Tekwondo-së për vitin 2017  
200 €  

  


